

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DEODAPOLIS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
 Nr.: 793/2020

CNPJ: 15.821.785/0001-30 Fone: 6734481894 Fax: 6734481894
 AV. DON PEDRO II
 C.E.P.: 79900-000 - Deodápolis - MS

(*) Processo Nr.: 80/2020
 Data do Processo: 22/05/2020
 Data da Homologação: 22/05/2020
 Sequência da Adjudicação: 1
 Data da Adjudicação: 22/05/2020

(*) Gestor do Processo: PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nr.: 20/2020 - DL

Empenho Ordinário nr.: Subempenho nr.: Dcto Fiscal nr.:

Folha: 1/3

Fornecedor: **MACAUBA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA** Código: 5867 Telefone: 6734482020
 Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS,417 - ***** Banco:
 Cidade: DEODAPOLIS - MS - CEP: 79790-000 Agência:
 CNPJ: 18.201.846/0001-55 Inscrição Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
 Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 10 - SECRETARIA MUN ASS ST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA
 Unidade: 24 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
 Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
 Fonte de Recurso: Recursos Ordinários
 Dotações Utilizadas: 57 - PROJETO EMERGENCIAL PARA FAMILIAS EM VULNERABILIDA - (10.24.1.107.3.3.90.32.00.00.00.00) - (Saldo: 1.214,06)
 Compl. Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit
 Condições de Pagto: ATÉ 30 DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DE NF
 Prazo Entrega/Exec.: CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA
 Local de Entrega: DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
 Objeto da Compra: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA ATENDER PROJETO EMERGENCIAL AS FAMILIAS CARENTES. PROJETO ATIVIDADE 1107 FONTE ZERO
 Observações: CONSTAR NO RODAPÉ DA NOTA O Nº DA AUTORIZAÇÃO, DO PROCESSO E DO PREGÃO ENVIAR NF SOMENTE COM CERTIDÕES: FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA.

Solicitações: (2020) = 726

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1.308,00	PCTE	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM DE 5 KG. (1295)		11,97	15.656,76
2	1.308,00	PCTE	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: CARIOCA, PRAZO VALIDADE: 180 DIAS (EMPACOTADO), O PRODUTO DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRA, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA E VARIEDADE CORRESPONDENTE, GRÃOS DE TAMAÑHOS E FORMATOS NATURAIS, SECOS, LIMPOS E COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%. OS GRÃOS NÃO DEVEM APRESENTAR FÜROS DE INSETOS; OÐOR E NEM COR ESTRANHOS DE QUALQUER NATUREZA. EMBALAGEM: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTES E RESISTENTES, CONTENDO 01 QUILO. (1362)		7,79	10.189,32
3	654,00	PCTE	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 1 KG. (1356)		2,49	1.628,46

Deodápolis, 26 de Maio de 2020

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DEODAPOLIS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 793/2020

CNPJ: 15.821.785/0001-30 Fone: 6734481894 Fax: 6734481894
 AV. DON PEDRO II
 C.E.P.: 79900-000 - Deodópolis - MS

(*) Processo Nr.: 80/2020
 Data do Processo: 22/05/2020
 Data da Homologação: 22/05/2020
 Sequência da Adjudicação: 1
 Data da Adjudicação: 22/05/2020

(*) Gestor do Processo: PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 20/2020 - DL

Empenho Ordinário nr.: Subempenho nr.: Dcto Fiscal nr.: Folha: 2/3

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
4	654,00	UN	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO: REFINADO. PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALADO (PET) COM PESO LÍQUIDO DE 900 ML. (1608)		3,39	2.217,06
5	654,00	UN	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, O NOME DO FABRICANTE E O DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA OU PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. (1624)		0,99	647,46
6	654,00	PCTE	BISCOITO CREAM CRACKER - EMBALAGEM 400 GR. PRODUTO OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, FERMENTO, LEITE OU SORO, OUTROS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO DE 400 G. (1326)		2,99	1.955,46
7	654,00	PCTE	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 400GR. PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs E LIMPAS, SEM CORANTE E ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. (1327)		2,99	1.955,46
8	1.308,00	SAC	MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, DEVENDO SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS SACHÊS DE DE 300 A 400 GR, DEVENDO CONTER ESTAMPADO NA EMBALAGEM A DATA DE VALIDADE, QUE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 MESES (1605)		0,79	1.033,32
9	1.308,00	PCTE	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 500G, COM VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. (1380)		1,79	2.341,32
10	1.308,00	PCTE	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM 1 KG, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ, PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA, BRANCA OU AMARELA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITOS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 263, DE 22/09/2005, DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, O NOME DO FABRICANTE E O DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA OU PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE POLIETILENO. (1355)		3,99	5.218,92

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DEODAPOLIS**

CNPJ: 15.821.785/0001-30 Fone: 6734481894 Fax: 6734481894
 AV. DON PEDRO II
 C.E.P.: 79900-000 - Deodópolis - MS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
 Nr.: 793/2020

(*) Processo Nr.: 80/2020
 Data do Processo: 22/05/2020
 Data da Homologação: 22/05/2020
 Sequência da Adjudicação: 1
 Data da Adjudicação: 22/05/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nr.: 20/2020 - DL

(*) Gestor do Processo: PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

mpenho Ordinário nr.: Submpenho nr.: Dcto Fiscal nr.: **Folha: 3/3**


Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
11	654,00	PCTE	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS RIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 263, DE 22/09/2005, DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, O NOME DO FABRICANTE E O DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA OU PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE POLIETILENO, COM PESO LÍQUIDO DE 500 G. (1364)		2,49	1.628,46

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:	44.472,00
Desconto:	0,00
Total Líquido:	44.472,00

Deodópolis, 26 de Maio de 2020

RECEBEMOS DE MACAUBA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 44.472,00	NF-e Nº: 000.009.118 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DEODAPOLIS-MS	

MACAUBA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME AV. GENARIO DA COSTA MATOS, 417 CENTRO DEODAPOLIS MS TEL/FAX: 6734482020 CEP: 79790000 	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída <input type="checkbox"/> 1 Nº 000.009.118 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 5020 0518 2018 4600 0155 5500 1000 0091 1810 1447 1342 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150200014881334 - 27/05/2020 08:31:50
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283872845	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 18.201.846/0001-55

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DEODAPOLIS-MS		15.821.785/0001-30	27/05/2020
ENDEREÇO AV. FRANCISCO ALVES DA SILVA, 443	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 79790-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 27/05/2020
MUNICÍPIO DEODAPOLIS	FONE/FAX (67) 3448-1894	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 08:41:47

FATURA		CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 14.686,38	VALOR DO ICMS 2.496,68	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 44.472,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 4.825,65	VALOR TOTAL DA NOTA 44.472,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO		QUANTIDADE		ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO
		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
												ICMS	IPI		
9	ARROZ T1 5KG	10063021	0 20	5102	UN	1.308,0000	11,9700000000	15.656,76	6.446,83	1.095,96	0,00	17,0000	0,00	1.753,55	
4662	FEIJAO T1 1KG	07133321	0 20	5102	UN	1.308,0000	7,7900000000	10.189,32	4.195,55	713,24	0,00	17,0000	0,00	1.141,20	
4592	FARINHA TRIGO 1KG	11010010	0 60	5405	UN	654,0000	2,4900000000	1.628,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182,39	
88	OLEO SOJA 900ML	15071000	0 60	5405	UN	654,0000	3,3900000000	2.217,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93,12	
51	SAL REF. 1KG	25010020	0 20	5102	UN	654,0000	0,9900000000	647,46	266,60	45,32	0,00	17,0000	0,00	72,51	
1233	BISCOITO 400G CREAM CRACKER	19053100	0 60	5405	UN	654,0000	2,9900000000	1.955,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219,01	
1238	BISCOITO 400G MAIZENA	19053100	0 60	5405	UN	654,0000	2,9900000000	1.955,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219,01	
6438	MOLHO TOMATE 340G	21032010	0 60	5405	UN	1.308,0000	0,7900000000	1.033,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,73	
5945	MACARRAO 500G	19021900	0 60	5405	UN	1.308,0000	1,7900000000	2.341,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262,23	
43003	FARINHA MANDIOCA 1KG	11062000	0 20	5102	UN	1.308,0000	3,9900000000	5.218,92	2.148,94	365,32	0,00	17,0000	0,00	584,51	
4900	FUBA	11022000	0 00	5102	UN	654,0000	2,4900000000	1.628,46	1.628,46	276,84	0,00	17,0000	0,00	182,39	


 Marcia Cristina da Silva
 CPF 639.760.991-04
 Secretária Municipal de Assistência Social

ATESTO que recebi as mercadorias e/ou serviços constantes desta Nota Fiscal em condições satisfatórias.
 Deodópolis, 27 / 05 / 2020

 Antonio Ferreira de Carvalho
 CPF 338.502.671-72

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AF: 793/2020 PROCESSO: 80/2020 DISPENSA: 20/2020 VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: FEDERAL: R\$ 1.867,83 (4,20%) / ESTADUA L: R\$ 2.957,82 (6,65%) / FONTE: IBPT/EMPRESOMETRO, COM, BR (D26078); P EDIDOS VINCULADOS/OBS: 1100001552	

Ordem de Pagamento

Total

Processo : 080/2020

Nº AF/Ano:

Vencimento : 28/05/2020

C.N.P.J.: 15.821.785/0001-30

Município: Deodápolis

Órgão: 10	- SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA
Unidade: 10.24	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0019	- ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
Projeto/Atividade: 1.107	- PROJETO EMERGENCIAL PARA FAMILIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL - COVI
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.0000 (0000)	- Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit
Cód. Detalham.: 0	- Recursos Ordinários
Recurso: 00.01.0000 (0000)	- Recursos Ordinários

Número do empenho : 250	Pagamentos anteriores : 0,00
Valor do empenho : 44.472,00	Valor da ordem : 44.472,00
Valor anulado : 0,00	Valor Anulado: 0,00
Total (A) : 44.472,00	Total (B) : 44.472,00
	Saldo (A - B) : 0,00

Credor: 5867 MACAUBA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		
Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS, 417, *****	Cidade: Deodápolis	UF: MS
C.N.P.J.: 18.201.846/0001-55	Inscr.Est./Ident.Prof.:	
Banco:	Agência:	Conta Corrente:


Especificação:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. A AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS PARA CONFEÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDIMENTO DO PROJETO EMERGENCIAL AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO. PROCESSO Nº 080/2020 E DISPENSA Nº 020/2020.

Fonte de recursos : Ordinário	Total geral : 44.472,00
-------------------------------	-------------------------

Fica autorizado o pagamento de 44.472,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e dois reais)

Contabilização : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 28/05/2020.



RICARDO SECCHIS DA SILVA
TESOUREIRO

Descontos:

Total de descontos:	0,00	Liquido a pagar : 44.472,00
---------------------	------	-----------------------------

Recursos:		Núm.Docto.	Valor
Conta Banco		401	44.472,00
65261 B BRASIL 13.425-2 CONTA MOVIMENTO FMAS - 13.425-2			

Ordem de pagamento : Em 28/05/2020 pague-se a importância acima processada


MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCI/

Recibo : Em 28/05/2020 recebi (emos) a importância acima processada

Credor

Certifico haver pago a importância acima.



Emissão de comprovantes

G333281657921782012
28/05/2020 17:09:35

28/05/2020 - BANCO DO BRASIL - 17:09:27
202402024 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONTA MOVIMENTO
AGENCIA: 2024-9 CONTA: 13.425-2

DATA DA TRANSFERENCIA 28/05/2020
NR. DOCUMENTO 552.024.000.012.119
VALOR TOTAL 44.472,00

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MACAUBA COMERCIO DE ALINH
AGENCIA: 2024-9 CONTA: 12.119-3
NR. DOCUMENTO 552.024.000.013.425

NR. AUTENTICACAO A.338.83A.E2D.BE9.401

Transação efetuada com sucesso por: JB467035 MARCIA C S KOIKE.